
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.119 31 de março de 2023 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFE BREAK
PREGÃO ELETRÔNICO: 0127/2022
PROCESSO: 27/010.731/2022

ABERTURA DA SESSÃO: Às 14 horas do dia 17 de abril de 2023, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.
compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002.

Campo Grande/MS, 30 de março de 2023.
Secretaria de Estado de Saúde – SES

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL/SES, através da Coordenadoria de Licitação - 
COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado 
de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna pública a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS
PREGÃO ELETRÔNICO: 0137/2022
PROCESSO: 27/008.323/2022

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08 horas do dia 17 de abril de 2023, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.
compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002.

Campo Grande/MS, 30 de março de 2023.
Secretaria de Estado de Saúde – SES

AVISO DE LICITAÇÃO

 A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MS - AGRAER através da Coordenadoria de 
Licitação COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação 
do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna público a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DISTRIBUIDOR DE SEMENTES, PLANTADEIRA E 
PULVERIZADOR CONVÊNIO 902.130/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO: 0019/2022
PROCESSO: 71/042.664/2022

ABERTURA DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 17 de abril de 2023, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

 O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.
compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002.

Campo Grande/MS, 30 de março de 2023.

Washington Willeman de Souza
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MS – AGRAER

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Edital N º 0002/2021/SES/MS PROCESSO 27/004418/2021
A Secretaria de Estado de Saúde de MS / SES através da Comissão Especial para Avaliação de Credenciamento, 
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado e conforme a Lei 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.119 31 de março de 2023 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

3.394/2007 comunica aos interessados o resultado parcial do Edital de Credenciamento N. 0002/2021 – SES/ 
MS.

Do Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar na escola técnica do SUS “Professora Ena de Araújo 
Galvão” Processo: 27/004.418/2021

A relação disposta refere-se aos candidatos inscritos de 25 de fevereiro de 2023 até 30 de março de 2023.

PROTOCOLO CANDIDATO (A) 
CREDENCIADO

CÓDIGO CURSO DO FUNÇÃO

216 LUCELIA CORRÊA DA 
SILVA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S1 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência na APS

217 LUCELIA CORRÊA DA 
SILVA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S2 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência em Vigilância em Saúde

220 LUCELIA CORRÊA DA 
SILVA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S3 / 
Graduação em Enfermagem com 
Experiência em Serviços de Saúde 
do SUS

221 LUCELIA CORRÊA DA 
SILVA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S4 / 
Graduação em Enfermagem com 
Experiência na APS

222 MILENA MAIA DUARTE 
RODRIGUES

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S1 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência na APS

223 AMANDA DA SILVA 
MARTINEZ

05. Projeto Trilhas do 
Conhecimento

CONSULTOR-CONTEUDISTA 5.C1 / 
Graduação em Enfermagem e Pós-
Graduação

224 AMANDA DA SILVA 
MARTINEZ

05. Projeto Trilhas do 
Conhecimento

INSTRUTOR / Graduação na Área 
da Saúde com Especialização e 
Experiência

225 ALINE REGINA DE 
OLIVEIRA LIMA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

COORDENADOR DE CURSO LOCAL 
/ Graduação em Enfermagem com 
Experiência

226 ALINE REGINA DE 
OLIVEIRA LIMA

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i1 / Graduação na 
Área da Saúde com Especialização 
e Experiência

227 BÁRBARA DA CUNHA 
DA SILVA

02. Curso de Rede de 
Atenção à Saúde das 
Pessoas com Doenças 
Crônicas

CONSULTOR-CONTEUDISTA / 
Graduação e Pós-Graduação



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.119 31 de março de 2023 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

228 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

05. Projeto Trilhas do 
Conhecimento

CONSULTOR-CONTEUDISTA 5.C1 / 
Graduação em Enfermagem e Pós-
Graduação

229 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

02. Curso de Rede de 
Atenção à Saúde das 
Pessoas com Doenças 
Crônicas

CONSULTOR-CONTEUDISTA / 
Graduação e Pós-Graduação

230 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

02. Curso de Rede de 
Atenção à Saúde das 
Pessoas com Doenças 
Crônicas

INSTRUTOR-2.i1 / Graduação com 
Especialização e Experiência

231 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

INSTRUTOR 4.i1 / Graduação na 
Área da Saúde com Especialização 
e Experiência

232 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S1 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência na APS

233 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

04. Curso Técnico em 
Enfermagem

SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S4 / 
Graduação em Enfermagem com 
Experiência na APS

234 DANIELLY LARISSA 
SILVA DOS REIS

05. Projeto Trilhas do 
Conhecimento

INSTRUTOR / Graduação na Área 
da Saúde com Especialização e 
Experiência

235 BERTHA LUCIA COSTA 
BORGES

05. Projeto Trilhas do 
Conhecimento

INSTRUTOR / Graduação na Área 
da Saúde com Especialização e 
Experiência

Campo Grande (MS), 30 de MARÇO de 2023.
Comissão de Credenciamento RESOLUÇÃO “P” SES N. 492/2021

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” FUNSAU n. 8 de 17 de janeiro de 2023, através 
da Coordenadoria de Licitação/COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo 
oficial de publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, torna público o aviso de prosseguimento dos 
itens 09 e 013 da licitação descrita abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0122/2022.
PROCESSO: 27/008.151/2022.

Convocamos as empresas participantes para o prosseguimento do certame, que será realizado no dia 03 de abril 
de 2023 às 15:30 horas (HORÁRIO LOCAL).

ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br


